
 
 
Sociedade Brasileira de Geofísica Espacial e Aeronomia 

 
 

Portaria: SBGEA 006/2018 de 05 de novembro de 2018. 

O presidente da Sociedade Brasileira de Geofísica Espacial e Aeronomia (SBGEA),           
no uso de suas atribuições, nos termos do artigo 26o do seu estatuto social, resolve: 

Art. 1o Designar os associados abaixo discriminados para, sob a presidência do            
primeiro, compor a comissão eleitoral para escolha da diretoria da SBGEA           
2018-2020: 

Dr. Ricardo Arlen Buriti (UFCG) 
Dr. Paulo Roberto Fagundes (UNIVAP) 
Dr. Diego Barros (CRS/INPE) 

Art. 2o As atribuições da comissão de eleitoral consistem em receber as inscrições             
das chapas, organizar o calendário de eventos, conduzir o processo eleitoral, fazer            
a apuração e divulgar os resultados. 

Art. 3o Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 
Igo Paulino 

Presidente da SBGEA 
 


